AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Juscelino Kubistchek, com sede na
Rua Castro Alves nº 161 – Centro, Morrinhos, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021;
Proc. nº 2021.0000.604.3838. Abertura: 12 de janeiro de 2022, às 14h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para implantação  do Bloco de 03
Salas de Aula, Padrão Seduc20 – Laje, a Quadra Coberta em Arco Mod-2, Padrão
Seduc e o Bloco de Cozinha Reduzida, Padrão Seduc20, no Colégio de Ensino em
Período Integral Juscelino Kubitschek de Oliveira, no município de Caldas Novas-
GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.167.200,71. Retire e acompanhe o Edital no
site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Morrinhos, (64) 3453-4322.

Goiânia, 22 de dezembro de 2021.
Mônica Marillha da Cunha

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/

8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.703

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento);
OBJETO ORIGINAL: Prestação dos serviços de análise,
desenvolvimento, manutenção, documentação, suporte e teste
de software, na forma de serviços continuados presenciais e não
presenciais, contemplando a transferência de conhecimento e
agregação tecnológica, respeitando os padrões de desenvolvimento;
VALOR: O valor total do contrato passa a ser de R$ 3.093.125,00
(três milhões, noventa e três mil cento e vinte e cinco reais);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: CAST INFORMÁTICA S/A, inscrita no CNPJ/MF nº
03.143.181/0001-01;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.31.01.04.126.1019.2074.03
Fonte 100, constante do vigente Orçamento Geral do Estado,
para o exercício orçamentário seguinte serão indicados recursos
consignados no orçamento vigente, para custeio da despesa.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, vigorando de 24 /12/2021 até
23/12/2022;
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#274910#8#324225/>

Protocolo 274910
<#ABC#274927#8#324246>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020
SEDI

PROCESSO Nº: 201914304003917;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 1º Termo aditivo ao Contrato nº
015/2020;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação;
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato;
OBJETO ORIGINAL: Este Instrumento contêm as principais
condições da prestação e utilização do serviço público de energia
elétrica entre a Concessionária e o Consumidor, de acordo com as
Condições Gerais de Fornecimento de ENERGIA ELÉTRICA, sem
prejuízo dos demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional
de Energia Elétrica - ANEEL;
VALOR: R$ 35.057,92 (trinta e cinco mil e cinquenta e sete reais e
noventa e dois centavos);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10.
CONTRATADA CELG DISTRIBUIÇÃO S/A - CELG D, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 01.543.032/0001-04;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.31.01.15.451.1003.3006.03
Fonte 100, constantes do vigente Orçamento Geral do Estado;
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses, vigorando a partir de 23/12/2020 até
23/12/2021;
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#274927#8#324246/>

Protocolo 274927

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#274856#8#324163>

EXTRATO DE DESPACHO DECISÓRIO DE CONTRATO DE
OBRAS

PROCESSO Nº 202100006013904
ASSUNTO: Rescisão Unilateral
CONTRATANTE: Conselho Regional de Educação Professor José
Rildo Felipe.
CONTRATADA: Pessoa jurídica: UP SERVICE COMÉRCIO
DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI- inscrita sob o nº
12.599.487/0002-30.
DO OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato nº03/2021, Tomada
de Preços nº01/2021, anexos aos autos do Processo Restrito nº
202100006060166.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A Rescisão Unilateral do contrato
administrativo nº 03/2021, publicado no Diário Oficial do dia 27
de abril de 2021 em conformidade ao Despacho Nº01/2021, tem
amparo legal no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, bem como no cumprimento da Cláusula Segunda Item
2.2.1.1; 2.2.1.2; 2.2.1.3 e Cláusula Décima Primeira do Contrato
Originário. CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO PROFESSOR
JOSÉ RILDO FELIPE.
DATA DE RESCISÃO: 16/12/2021.

JOANA DARC CORREIA
PRESIDENTE

<#ABC#274856#8#324163/>

Protocolo 274856
<#ABC#275129#8#324461>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Maria das
Dores Vasconcelos Martins, com sede na Rua Castro Alves nº
161 - Centro, Morrinhos, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2021; Proc. nº 2021.0000.607.5826. Abertura: 13 de
janeiro de 2022, às 09h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para o Colégio Estadual Olímpio
Silva, no município de Edealina-GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 378.792,18. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na CRE de Morrinhos, (64) 3413-2227.

Goiânia, 22 de dezembro de 2021.
Andréia Pereira da Silva

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#275129#8#324461/>

Protocolo 275129
<#ABC#275140#8#324475>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Delcides Ferreira
de Morais, com sede na Rua Castro Alves nº 161 - Centro, Morrinhos,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc.
nº 2021.0000.604.3731. Abertura: 10 de janeiro de 2022, às 14h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de
engenharia para implantação de Bloco de 02 Salas de Aula,
Padrão SEDUC20 - Laje, e Passarela Coberta Mod. M1, Padrão
Séc. XXI, no Colégio Estadual Delcides Ferreira de Morais, no
município de Caldas Novas-GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 349.746,47. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na CRE de Morrinhos, (64) 3413-2227.

Goiânia, 22 de dezembro de 2021.
Elizete Mendonça Rios Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#275140#8#324475/>

Protocolo 275140
<#ABC#275144#8#324480>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Delcides Ferreira
de Morais, com sede na Rua Castro Alves nº 161 - Centro, Morrinhos,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc.
nº 2021.0000.604.4241. Abertura: 11 de janeiro de 2022, às 14h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de
engenharia para implantação de Bloco de Sala de Aula,
Padrão Seduc, no Colégio Estadual Osmundo Gonzaga Filho,
no município de Caldas Novas-GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 384.207,32. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na CRE de Morrinhos, (64) 3413-2227.

Goiânia, 22 de dezembro de 2021.

Sueli Ferreira da Silva Menezes
Presidente da Comissão de Licitação

<#ABC#275144#8#324480/>

Protocolo 275144
<#ABC#275161#8#324503>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Juscelino
Kubistchek, com sede na Rua Castro Alves nº 161 - Centro,
Morrinhos, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
001/2021; Proc. nº 2021.0000.604.3838. Abertura: 12 de janeiro
de 2022, às 14h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para implantação  do Bloco de
03 Salas de Aula, Padrão Seduc20 - Laje, a Quadra Coberta em
Arco Mod-2, Padrão Seduc e o Bloco de Cozinha Reduzida,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e61a0043

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle
comF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588

HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km F
:3213-4848 whatsapp: 99
15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2874Goiás, Tocantins e DF, 23 de Dezembro de 2021